
Pokyny pro přidělení uživatelských rolí v registru ISLPZ – k 1. 11. 2020 

Přidání rolí pro přístup do registrů CUD a ISLPZ probíhá rámci Jednotné správy uživatelů (JSU) a přidává je 
uživatel s rolí: Žadatel.  

Podrobnější informace o práci v Jednotné správě uživatelů (JSU) naleznete na adrese:  
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--registrace-a-vstup-do-registru v sekci Nápověda pod 
názvem: Příručka Role žadatele. 

Pro jednotlivé typy uživatelů existují v centrálním úložišti dat (CUD) a registru ISLPZ role, které odpovídají 
specifickým kompetencím. Přidávejte proto uživatelům role vždy tak, aby odpovídaly jejich pracovní náplni. 

CUD – Centrální úložiště dat 
Výběr pracoviště: zdravotnické zařízení (IČO + PČZ) 
Dostupné role: 

role: Odborník 
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele odesílajícího dávky z nemocničního/ambulantního IS 
do všech registrů rezortu zdravotnictví (eReg) 

ISLPZ – IS Listu o prohlídce zemřelého 
Výběr pracoviště: zdravotnické zařízení (IČO + PČZ) 
Dostupné role: 

role: Pracovník poskytovatele – Prohlídka 
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele zadávajícího přes webový formulář do registru údaje 
LPZ pouze za část prohlídka (mimo pracovníky patologie a soudního lékařství)  

role: Pracovník poskytovatele – Pitva 
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele zadávajícího přes webový formulář do registru údaje 
LPZ pouze za část pitva (pracovníci patologie)  

role: Pracovník poskytovatele – kompletní LPZ  
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele zadávajícího přes webový formulář do registru údaje 
kompletního LPZ (prohlídka i pitva) (pracovníci patologie)  

role: Pracovník poskytovatele SL – Pitva 
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele zadávajícího přes webový formulář do registru údaje 
LPZ pouze za část pitva (pracovníci soudního lékařství) 
Pro uživatele s touto rolí neplatí omezení na přístup k údajům pitvy, která byla zadaná oddělením soudního 
lékařství daného zdravotnického zařízení. 

role: Pracovník poskytovatele SL – kompletní LPZ  
popis: role je určena pro pracovníka poskytovatele zadávajícího přes webový formulář do registru údaje 
kompletního LPZ (prohlídka i pitva) (pracovníci soudního lékařství)  
Pro uživatele s touto rolí neplatí omezení na přístup k údajům pitvy, která byla zadaná oddělením soudního 
lékařství daného zdravotnického zařízení. 

V případě potíží s registrací či přihlášením do systému kontaktujte, prosím, technickou podporu na adrese: 
helpdesk.registry@uzis.cz, telefon: +420 222 269 999. 

https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--registrace-a-vstup-do-registru
https://www.uzis.cz/res/file/registrace-nzis/prirucka-role-zadatel.pdf
mailto:helpdesk.registry@uzis.cz

